
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 85 del 29/05/2008
 

 
COMUNE DI VERNOLE (Lecce)
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
- Visto il proprio Decreto n°17887 in data 30/11/2001, con il quale è stata dichiarata la pubblica utilità,
indifferibilità ed urgenza del progetto "Risanamento Urbano ed Ambientale sulla via Torino a Pisignano";
 
- Visto il Decreto del Responsabile del Servizio n. 12933 dell'11711/2004 con cui è stata indicata la
misura delle indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a
titolo provvisorio agli aventi diritto;
 
- Vista la propria ordinanza n°13 del 8/2/2005, n.24 del 15/03/2005, n. 34 del 11/04/2005 con le quali fu
disposto il pagamento delle indennità accettate a favore degli aventi diritto, previo accertamento della
proprietà e libertà dei singoli beni soggetti ad espropriazione ed il deposito presso la Cassa DD.PP. di
tutte le altre indennità non espressamente accettate;
 
- Viste le quietanze finali e liberatorie rilasciate dalle ditte sotto indicate:
 
4) Antonucci Loredana;
 
5) Calò Carmina Pantalea;
 
6) Santoro Donato;
 
7) Santoro Adalgisa;
 
8) Cannoletta Raffaele,
 
9) De Matteis Antonia;
 
10) Antonucci Teresa;
 
11) Santoro Vito Maria, De Cario Donata, Santoro Fausto
 
- a favore dei quali l'ente espropriente ha effettuato il pagamento delle indennità dai medesimi accettate
e riconosciute in tutto e per tutto regolari;

1



 
- Vista la polizza n. 2015811 e n. 201512 del 20/12/2005 rilasciate dalla Direzione Provinciale del
Tesoro - Servizio Cassa DD.PP. a favore dei Sig.ri: 1 ) Antonucci Femio Alfredo; 2) Antonucci Vincenzo;
 
- Visto l'art. 13 della legge 22 ottobre 1971 n°865;
 
- Visto l'art. 1 - ter della legge 25 febbraio 1972 n. 13;
- Vista la legge 28 gennaio 1977 n.10;
 
- Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 n°616;
 
- Vista la legge Regionale n. 27/85;
 
DECRETA
 
- a favore del Comune di Vernole l'espropriazione degli immobili qui di seguito descritti, necessari per la
esecuzione del progetto "Risanamento Urbano ed Ambientale sulla via Torino a Pisignano", di proprietà
delle ditte a fianco di ciascuno segnate:
 
12) terreno distinto in Catasto: Comune di Vernole Foglio n.54 particella n"348 intestato a Antonucci
Loredana nata a Vernole il 30/09/1948, della superficie di mq. 76;
 
13) Foglio n. 55 particella 312 intestato a Calò Carmina Pantalea nata a Vernole il 16/09/1927, della
superficie di mq. 76;
 
14) Foglio 55 part.Ha 331 intestato a Santoro Donato nato a Vernole il 9/05/1958, della superficie di
mq.52;
 
15) Foglio 55 part.lla 329 intestato a Santoro Adalgisa nata a Vernole il 27/06/1960, della superfìcie di
mq.32;
 
16) Foglio 55 part.lla n. 232 intestato a De Matteis Antonia nata a Vernole il 18/01/1926, della superficie
di mq. 229;
 
17) Foglio 55 part.lla 235 intestato a Cannoletta Raffaele nato a Vernole il 5/8/1920, della superfìcie di
mq. 193;
 
18) Foglio 54 part.lla 345 intestato a Santoro Vito Maria nato a Vernole il 14/7/1962, De Carlo Donata
nata a Vernole il 23/5/1970, Santoro Fausto nato a Vernole il 24/5/1968, della superficie di mq.337;
 
19) Foglio 54 part.lla 316 intestato a Antonucci Teresa nata a Vernole il 26/9/1921, della superficie di
mq. 253;
 
20) Foglio 55 part.lla 327 intestato a Antonucci Fermo Alfredo nato a Vernole 25/08/1891, della
superfìcie di mq.61;
 
21) Foglio 55 part.lla 122 intestato a Antonucci Vincenzo nato a Vernole il 2/2/1901 della superficie di
mq. 122;
 

2



Il presente decreto deve essere pubblicato d'Ufficio sul B.U.R.P. e notificato ai proprietari nelle forme
degli atti processuali civili, trascritto presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari di Lecce nonché registrato a
termini di legge a cura e spese dell'ente espropriente.
 
Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull'indennità.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Giovanni DI GIORGI

3


